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84. 

Rozporządzenie Ministra Robót Public:znych 
z dnia 15 styc:.znia 1921 r. 

w przedmiocie zmiany przepisów o egzaminach na stopień technika 
cywilnego (inżyniera cywilnego lub geometrę cywilnego) na obsza­

rze b. zaboru austrjackiego. 

§ 1. Pierwszym trzem ustępom § 13 obwieszczenia b. austr. minister­
stwa robót publicznych z dnia 5 czerwca 1914 r. (Dz. Ust. P. N2 127) o, od­
bywaniu egzaminów dla kandydatów, ubiegających się o upoważnienie na 
technik~ (inżyniera lub geometrę) cywilnego, obowiązującego na obszarze 
b. zaboru austrjackiego, nadaje się następujące brzmienie: 

"Przed dopuszczenierp do egzaminu powinien każdy kandydat i to 
najpóźniej na trzy dni przed terminem egzaminacyjnym, ' ui ścić w dyrekcji 
urzędów pomocniczych Namiestnictwa we Lwowie . taksę egzaminacyjną 
w wysokości pięciuset dwudziestu marek. . 

O ile kandydata uwolniono od egzaminu z obu przedmiotów, obejmu­
jących naukę o gospodarstwie społecznem i austrjackie prawo admińistra­
cyjne, to taksę zniża się o sto marek polskich. 

Co do egzaminu ponownego obowiązują w razie składania go w całym 
zakresie pierwszego egzaminu, postanowienia co do tego ostatniego. Taksy 
za . egzamin ponowny w przypadkach, określonych § 12 ustęp ostatni, 
punkt 1, 2 i 3, wynoszą pięćset dwadzieścia, czterysta dwadzieścia ' i trzysta 
dwadzieścia marek polskich". 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogłoszeni a 
w Dzienniku Ustaw R. P. 

Minister Robót , Publicznych: 
Narutowicz 
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Rozpórządzenie Ministra Skarbu 
, z dnia 22 stycznia 1921 r. ' 

o wykonaniu ustawy z dnia 16 grudnia 1920 r. w przedmiocie pobo­
ru należytości ekwiwalentowej na obszarze b. dzielnicy austrjackiej 

za rok 1921 (Dz. Ust. Rz. P. z 1921 r.N2 3, poz. 6). 

Na postawie art. 4 · powyżej cytowanej ustawy zarządzam co na­
stępuje: 

§ 1. Osoby, które były obowiązane do uiszczenia należytości ekwi­
walentowej w VII dziesięcioleciu, począwszy od dnia 1 stycznia 1911 roku, 
a nie później, niż od dnia 1 stycznia 1919 r., obowiązane są uiścić tytułem 
należytości ekwiwalentowej za rok 1921 od majątku nieruchomego p o t r ó j­
n ą, a od majątku ruchomego p o j e d y ń c zą kwotę, jaka przypadała tytu­
łem tej należytości za rok 1920. 
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§ 2. Osoby, które były obowiązane do uiszczenia - należytości ekwiwa­
lentowej w VII dziesięcioleciu dopiero począwszy od dnia 1 stycznia" 1919 r., 
uiścić powinny tytułem tej należytości za rok 1921 zarówno od nierucho­
mego, jak od ruchomego majątku pojedyńczą kwotę, jaka przypadała ty­
tułem należytości ekwiwalentowej za rok 1920. 

§ 3. Osoby, korzystające na mocy rozporządzenia b. austrjackiego 
ministerstwa skarbu z dnia 23 kwietnia 1917 r. (dz. pr. p. Nr. 179) z całko­
witego lub częściowego umorzenia należytości ekwiwalentowej za VII dzie­
sięciolecie, obowiązane są w zasadzie do uiszczenia tej należytości za rok 
1921 w myśl przepisów, zawartych w § 1, względnie § 2 niniejszego rozpo­
rządzenia. Całkowite lub częściowe umorzenie tej należytośCi za rok 1921 
może jednak nastąpić, o ile na rok 1921 zachodzą warunki pr~ewjdziane 
w wyżej powolanem rozporządzeniu ministerjalnem, a uzasadniające przy-
znanie takich ulg. ' . 

§ 4. Osoby, które w myśl przepisów, obow i.ązujących z początkiem 
VII dziesięciolecia opłacały od majątku, polożonego na obszarze b. dzielni­
cy austrjackiej należytość ekwiwalentową, przypadającą za VII dziesięciole­
cie w urzędach, mających siedzibę poza obszarem tej dzielnicy, uiścić po­
winny należytość ekwiwalentową, przypadającą za rok 1921 według wymia­
ru dokonać się mającego w myśl art. 2 powołanej ustawy, ponieważ co do 
tych osób obowiązek oplacania należytości ekwiwalentowej na obszarze 
Rzeczypospolitej Polskiej powstaje dopiero w roku 1921. 

§ 5. Za podstawę do żądania należytości ekwiwalentowej za rok 192{ 
w myśl art. 1 ustawy z dnia 16 grudnia 1920 r., służyć będzie kwotcI na­
leżytości, jaka przypadała prawomocnie za cały rok 1920. O ile w chwili 
płatności należytości ekwiwalentowej za rok 1921 wymiar należytości ekwi­
walentowej za rok 1920 nie stał się jeszcze prawomocny, pobór należy­
tości za rok 1921 nastąpi na podstawie nieuprawomocnionego wymiaru tej 
należytości za rok 1920. Z chwilą uprawomocnienia się tego wymiaru na­
stąpi z uq::ędu sprostowanie należytości ekwiwalentowej za rok 1921. 

§ 6.' Osobom, obowiązanym do uiszczenia należytości ekwiwalentowej 
według art. 1 ustawy, należy doręczyć nakaz płatniczy .. na należytość ekwi­
walentową za cały rok 1921. 

W nakazach płatniczych nadmienić należy, że powyższa należytość 
powinna być uiszczona w terminach wskazanych w § 1 austr. ust. z 18 mar- '\ 
ca 1872 r. (dz. pro p. Nr. 33) oraz, że vi razie niezal?łacenia którejkolwiek 
raty w ustawowym terminie, nastąpi przymusowe jej ściągnięcie wraz 
z przypadające mi odsetkami za zwlokę. 

Odsetki za zwlokę liczyć należy od pierwszego dnia następującego po . 
upływie trzydziestu dni od doręczenia nakazu płatniczego, a przy ratach 
kwartalrrych, przypadających do zapłaty dopiero po doręczeniu nakazu 
płatniczego, od dnia płatności każdorazowej raty. 

§ 7; Wymi~r- należytości ekwiwalentowej dla osób, co do któryca 
obowiązek uiszczenia tej należytości powstanie dopiero w ciągu roi<.u 1921, 
nastąpić powinien według dotychczasowych przepisów ustawowych z uwzględ­

- nieniem analogicznych postanowień rozporządzenia austrjackiego minister­
stwa skarbu z dnia 10 października 1910 r. (dz. pr. p. Nr. 186) i powołanych 
w niem postanowień ustawowych z następującemi jednak zmianami: 

a) qstęp drugi § 3 oraz § 13 powolanego rozporządzenia minister­
jalnego nie mają zastosowania; 

b) ustęp pierwszy § 16 cytowanego rozporządzenia ministerjalnego 
otrzymuje następujące brzmienie: 
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"Zeznanie majątku ruchomego należy sporządzić według 
stanu z dnia, w którym powstał obowiązek uiszczenia należy­
tości ekwiwalentowej z wyszczególnieniem części składowych te­
goż majątku na wzór inwentarza spadku i to w .ten sposób, aby 
można ocenić, czy podane wartości są odpowiednie. Papiery 
wartościowe i waluty należy zeznawać w kwotach odpowiadają­
cych ich wartości targowej w dniu miarodajnym dla wymiaru na­
leżytości ekwiwalentowej b,ez względu na to, czy są notowane na 
giełdzie czy też nie; władza skarbowa może jednak zażądać do­
wodu, że wartość podana równa się wartości targowej lub może 
ustalić- tę wartość w drodze przeprowadzonych z urzędu do-

· chodzeń"; . 
c) powołany w § 17 wyżej wymienionego rozporządzenia obecnie 

już nie obowiązujący przfipis § 57 austrjackiej ustawy należy­
tościowęj zastąpić należy przepisem . § 22 austrjack_ cesarsk_ roz­
porządzenia z 15 września 1915 r_ (dz. pr. p_ Nr. 278); 

d) zamiast 25010 dodatku do należ)ltości ekwiwalentowej powołanego 
w § 35 tegoż rozporządzen i a ministerjalnego, stosować należy 
dodatek 50-cioprocentowy, wprowadzony na mocy § 6 austr. ces_ 
rozporządzenia z 28 sierpnia 1916 r. (dz_ pr. p. Nr. 281); 

e) §-wi 39-mu tegoż · rozporządzenia ministefJalnego nadaje się 
brzmienie następujące: 

"Odsetki zą zwłokę liczyć należy od pierwszego dnia, na­
stępującego po upływie 30 dni od doręczenia nakazu płatnicze­
go, a przy ratach kwartalnych, przypadających do uiszczenia do­
piero po doręczeniu nakazu płatniczego od dnia płatności każ­
dorazowej raty". 
-~~...,. 

§ 8. Postanowienia art. 3 ustawy nie stosują się do majątków, stano­
wiących własność fundacji i zakładów, 'zostających w zarządzie gmin poli­
tycznych i powiatów. Wspomniane majątki podlegają obowiązkowi uiszcze­
n ia należytości ekwiwalentowej za rok 1921 , o · ile cel na jaki te majątki 
przeznaczono, nie uzasadnia zwolnienia od należytości ekwiwalentowej 
w myśl uwagi 2 do p'ozycji taryfy 106 B, e austr. ustawy należytościowej. 

Również majątki fundac ji i zakładów , pozostających pod zarządem 
Tymczasowego Wydział\} Samorządowego w b. Galicji i w zarządzie Ko­
misji Tymczasowej na Sląsku Cieszyńskim, które nie zostały przekazane na 
własność RzeLlypospo litej, względnie skarbu śląskiego (art. 3 ustawy z dnia 
30 stycznia 1920 r. o .znies ieniu Sejmu i Wydziału Krajowego b. Królestwa 
Galicji i Lodomerji z Wielkiem Ks i ęstwem Krakowskiem (Dz. Ust. Rz. P. 
z 1920 r. Nr. 11, poz. 61) i art. 12 Ustawy Konstytucyj!lej z dnia 15 lipca 
1920 r., zawierającej statut organiczny Województwa Sląskiego (Dz. Ust. 
Rz. ·P. z 1920 r. Nr. 73, poz. 497), podlegają obowiązkowi uiszczenia nale­
żytości ekwiwalentowej za rok 1921, o ile co do majątków tych nie zacho­
dzą takie same warunki zwolnienia od tej nalezytości. 

Mini ster Skarbu: 
Steczkowski 




